Постановление мэра Ростова-на-Дону Об образовании рабочей группы по Мемориальному  комплексу «Памяти жертвам фашизма в Змиевской  балке»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.05.2012                                                               № 317

Об образовании рабочей группы по Мемориальному

комплексу «Памяти жертвам фашизма в Змиевской

балке»

В соответствии с протоколом совещания в Правительстве Ростовской области от
17.04.2012 по ситуации, сложившейся вокруг мемориального комплекса «Памяти жертв
фашизма в Змиевской балке»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Образовать рабочую группу по Мемориальному комплексу «Памяти жертвам фашизма
в Змиевской балке» и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации города (по социальным вопросам)  В.В.Леденеву.

 1 / 6

Постановление мэра Ростова-на-Дону Об образовании рабочей группы по Мемориальному  комплексу «Памяти жертвам фашизма в Змиевской  балке»

Мэр

(глава Администрации) города

М.А.Чернышев

СОСТАВ

рабочей группы по Мемориальному комплексу

«Памяти жертвам фашизма в Змиевской балке».

 Председатель рабочей группы

 2 / 6

Постановление мэра Ростова-на-Дону Об образовании рабочей группы по Мемориальному  комплексу «Памяти жертвам фашизма в Змиевской  балке»

Леденева

Валентина Витальевна

- заместитель главы   Администрации города (по социальным   вопросам).

Заместитель председателя рабочей группы

Некрасов Владимир Анатольевич   - заместитель министра внутренней и
информационной политики Ростовской области - начальник управления по
национальным вопросам и работе  с общественными
объединениями (по согласованию).

Члены рабочей группы:

Афанасенко   Владимир Иванович - научный сотрудник института
социально-экономических и гуманитарных   исследова
ний Южного научного центра Российской Академии Наук (по согласованию);

Брежнев Виталий Стефанович - главный специалист приемной заместителя   Губернато
ра Ростовской области

(по согласованию);

Гусейнова Ирина Петровна - главный специалист отдела охраны объектов культурного

 3 / 6

Постановление мэра Ростова-на-Дону Об образовании рабочей группы по Мемориальному  комплексу «Памяти жертвам фашизма в Змиевской  балке»

наследия Министерства культуры Ростовской области (по согласованию);

Животкевич Владимир Алексеевич - председатель Региональной национально-
культурной автономии  «Белорусы Ростовской области» (по согласованию);

Задерако Виктор Григорьевич - заместитель председателя общественной   палаты
Ростовской области

– председатель комиссии по вопросам

общественной безопасности, правопорядку, общественному контролю за деятельностью
правоохранительных органов,

заслуженный юрист РФ (по согласованию);

Клята  Сергей Иванович - председатель Ростовской региональной   общественной
организации «Русский национально-культурный центр»

(по согласованию);

Ковшиков Сергей Борисович - глава администрации Железнодорожного  района

Лисицына Людмила Павловна - начальник управления культуры города;

Луковский Яков Григорьевич  - председатель Ростовской еврейской Яков Григорьевич
религиозной организации Конгресса еврейских организаций России

(по согласованию);

Макарчук Владимир Петрович - президент Ростовской региональной Владимир
Петрович украинской национально-культурной автономии (по согласованию);

 4 / 6

Постановление мэра Ростова-на-Дону Об образовании рабочей группы по Мемориальному  комплексу «Памяти жертвам фашизма в Змиевской  балке»

Мурадьян Рубен Иоганезович - член Союза архитекторов России, автор мемориала
«Памяти жертв фашизма  в Змиевской балке» (по согласованию);

Никитин Евгений Юрьевич  - атаман казачьего общества «Ростовский   казачий Союз»
Войскового казачьего общества Всевеликое войско Донское

(по согласованию);

Потапов Михаил Витальевич -  председатель Ростовской местной еврейской
религиозной общины Федерации еврейских   общин
России (по   с
огласованию);

Рубинов Юрий Герсилович - председатель Ростовской региональной еврейской
национально-культурной автономии (по согласованию);

Селедцова Татьяна Николаевна - руководитель Южного управления Федеральной
службы по надзору  за соблюдением законодательства в области охраны культурного
наследия  (по согласованию);

Соколова Маргарита Юрьевна- начальник отдела ГАУК РО Ростовский областной музей
краеведения  (по согласованию);

Старосельский Борис Яковлевич - председатель Ростовского городского совета
ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных   органов (по
согласованию);

Стрельцова Ирина Ивановна  - заведующий сектором охраны и сохранения объектов

 5 / 6

Постановление мэра Ростова-на-Дону Об образовании рабочей группы по Мемориальному  комплексу «Памяти жертвам фашизма в Змиевской  балке»

культурного наследия Управления культуры города;

Сурмалян Арутюн Арменакович - председатель правления Ростовской региональной
общественной организации «Нахичеванская-на-Дону армянская  община» (по
согласованию);

Тактарова Елена Владимировна - заведующий отделом информации,   публикации и
информационно-поисковых

систем государственного архива

Ростовской области

(по согласованию);

Харченко Александр Александрович - кандидат исторических наук, автор исторической
справки о  мемориальном комплексе (по согласованию);

Шелобод Сергей Владимирович - историк-краевед (по согласованию).

 6 / 6